№ _____

Дата: «__» __________ 202__ года

1) ТОО «Шыгысэнерготрейд»

 («ЗАКАЗЧИК»)

              и

2)

    («ПОСТАВЩИК»)

ДОГОВОР

о закупках товара

«Коммутатор сетевой»

ТОО «Шыгысэнерготрейд»

070018,  Республика Казахстан,

Восточно-Казахстанская область,

г. Усть-Каменогорск,

пр. Шәкәрім, 156

Тел:  8 (7232) 56-98-80

Содержание

Преамбула

Толкование терминов

1. Предмет договора

2. Цена договора

3. Порядок оплаты

4. Права и обязанности сторон

5. Условия поставки товара

6. Гарантии поставщика

7. Ответственность сторон

8. Форс-мажор

9. Конфиденциальность. Конфиденциальная информация

10. Порядок разрешения споров

11. Порядок расторжения договора

12. Срок действия договора

13. Прочие условия

14. Юридические адреса сторон

Приложение № 1 - Техническая спецификация

_______________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий

на основании свидетельства о гос. регитсрации _________________, с одной

стороны, и ТОО «Шыгысэнерготрейд», в лице Заместителя генерального директора

по информационным технологиям Ситдикова Александра Борисовича,

действующего на основании доверенности №146/19-У от 30.12.2019 г., именуемое в

дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее –

Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

ТОЛКОВАНИЕ ТЕРМИНОВ

1. В Договоре ниже перечисленные понятия будут иметь следующее

толкование:

1) «Заказчик» - ТОО «Шыгысэнерготрейд», свидетельство о государственной

регистрации юридического лица от № 365-1917-01 ТОО от 28.12.2011 года;

2) «Поставщик» - Трашкова Л.Г. выступающее в качестве контрагента

Заказчика по Договору;

3) «Договор» - гражданско-правовой договор, заключенный между

Заказчиком и Поставщиком в соответствии с законодательством Республики

Казахстан, зафиксированный в письменной форме, подписанный Сторонами со

всеми приложениями и дополнениями к нему;

4) «Цена Договора» - сумма, которая должна быть выплачена Заказчиком

Поставщику на условиях, предусмотренных Договором;

5) «Товар» - коммутатор сетевой указанный в Приложении № 1;

2. Термины, используемые в настоящем Договоре и не определенные в пункте

1 настоящего раздела Договора, толкуются в соответствии с законодательством

Республики Казахстан.

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.      Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Товар

указанный в Приложении №1 в сроки, объёме и на условиях, оговоренных в

настоящем Договоре, в том числе Приложении № 1 (техническая спецификация)

являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2.  Заказчик обязуется принять товар и оплатить его в порядке и на

условиях, определенных настоящим Договором.

1.3. Ниже перечисленные документы и условия, оговоренные в них,

образуют данный Договор и считаются его неотъемлемой частью, а именно:

1) настоящий Договор;

2) техническая спецификация (приложение №1).

2 ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Цена Договора составляет  __________________________  тенге без учета

НДС и включает в себя  все налоги, сборы и иные отчисления в бюджет,

предусмотренные законодательством Республики Казахстан.

Транспортные расходы по погрузке-разгрузке и доставке Товара Заказчику

входят в Цену Договора.

2.2. В случае изменения законодательства Республики Казахстан в отношении

налогов, сборов, пошлин и иных обязательных платежей в бюджет,

предусмотренных законодательством Республики Казахстан, Стороны обязуются

внести соответствующие изменения и дополнения в настоящий Договор с

подписанием Дополнительного соглашения к нему.

3 ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком по факту

поставки товаров, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания сторонами

актов, подтверждающих поставку Товара. Поставщик обязан предоставить оригинал

счета-фактуры вместе с паспортом товара и сертификатами соответствия (качества),

если данный товар подлежит обязательной сертификации в соответствии с

действующим законодательством РК;

3.2. Днем оплаты по настоящему Договору считается день зачисления денег на

банковский счет Поставщика.

3.3. Окончательный расчет по Договору Заказчик обязан осуществить в срок

не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания  сторонами

соответствующих акта(ов).

4 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик обязуется:

- принять Товар в административном здании по адресу: г. Усть-Каменогорск,

пр. Шәкәрім 156, согласно условий настоящего Договора;

- произвести оплату за Товар согласно условий Договора.

4.2. Заказчик вправе:

- потребовать поставки недостающего количества Товара, либо отказаться от

поставленного Товара, если Поставщик, в нарушение условий Договора, поставил

Заказчику некачественный Товар или меньшее количество Товара;

- требовать возмещения ущерба, причиненного Поставщиком при поставке

Товара;

-  в случае не предоставления либо предоставления ненадлежащим образом

оформленных документов предусмотренных пунктом 3.1. Договора, со стороны

Поставщика, Заказчик освобождается от ответственности за несвоевременную

оплату и вправе не осуществлять промежуточный и окончательный платежи по

Договору вплоть до представления Поставщиком недостающих документов

(устранения нарушений в оформлении документов).

4.3. Поставщик обязуется:

- обеспечить полное и надлежащее исполнение взятых на себя обязательств по

поставке Товара в соответствии с условиями Договора;

- нести ответственность за количество и качество поставляемого Товара;

- предоставить гарантию на Товар;

- в случае выявления Заказчиком после поставки некачественного товара или

его части, своими силами и за свой счёт в течение 3 (трех) календарных дней с

момента получения уведомления  предусмотренного пунктом 6.8. договора заменить

его на товар соответствующего качества;

- в течение 20 (двадцати) рабочих дней после получения заявки от Заказчика

поставить товар на склад заказчика в соответствии с пунктом 5.1.

5 УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

5.1. Товар указанный в Приложении №1 поставляется Поставщиком в

административное здание Заказчика, находящееся по адресу: г. Усть-Каменогорск,

пр. Шәкәрім 156. При перемене местонахождения Заказчика Поставщик

осуществляет доставку в пределах города г. Усть-Каменогорск по адресу,

указанному Заказчиком  в соответствующем уведомлении.

5.2. Поставка товара осуществляется на основании заявки Заказчика в течение

20 (двадцати) рабочих дней.

5.3. Доставка Товара, его погрузка, разгрузка осуществляется Поставщиком за

счет своих средств.

6 ГАРАНТИИ ПОСТАВЩИКА

6.1. Поставщик гарантирует, что Товар, поставленный в рамках Договора,

является новым, неиспользованным, новейшим либо серийной моделью,

отражающий все последние модификации конструкций и материалов.

6.2. Поставщик далее гарантирует, что Товар, поставленный по Договору, не

будет иметь дефектов, связанных с конструкцией, материалами или работой, при

нормальном использовании поставленных Товаров в условиях, обычных для страны

Заказчика

6.3. Поставщик гарантирует, что Товар не будет обременен правами третьих

лиц, и право собственности Заказчика на Товар не будет оспорено.

6.4. Гарантийное обязательство Поставщика, предусмотренное пунктами 6.1. -

6.3. Договора,  действительно в течение 12 (двенадцать) месяцев после поставки

всей партии Товара.

6.5. Поставщик гарантирует, что качество Товара соответствует ГОСТам,

техническим условиям заводов-изготовителей и подтверждается сертификатами

качества, а также требованиям, предъявляемым действующим законодательством

Республики Казахстан к такого рода товарам.

6.6. В случае недостачи Товара и/или поставки некачественного Товара

Поставщиком Заказчику, Заказчик незамедлительно уведомляет Поставщика о

таких нарушениях.

6.7. Поставщик обязуется заменить Заказчику некачественный Товар на Товар

надлежащего качества, в том числе, в течение срока гарантии Товара, указанного в

приложении № 1 к настоящему Договору и/или поставить недостающее количество

Товара за свой счет в течение 3 (трех) календарных дней с момента предъявления

Заказчиком претензии.

6.8. Заказчик обязан оперативно уведомить Поставщика в письменном виде

обо всех претензиях, связанных с данной гарантией.

7 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара, Заказчик

вправе требовать оплату пени в размере 0,1% от стоимости не поставленной

(недопоставленной) части Товара за каждый день просрочки. Общая сумма пени не

может превышать 10% стоимости недопоставленной части Товара, путем удержания

из причитающейся Поставщику оплаты по Договору, о чем Поставщику будет

направляться соответствующее письменное уведомление.

7.2. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты за поставленный Товар,

Заказчик уплачивает Поставщику пеню в размере 1% от неоплаченной в срок

денежной суммы за каждый календарный день просрочки.

7.3. В случае отказа или невозможности поставки всей или части Товара,

кроме случаев Форс-мажор, Заказчик вправе требовать от Поставщика оплаты

штрафа в размере 15% от суммы не поставленной (недопоставленной) части Товара,

путем удержания из причитающейся поставщику оплаты по Договору, о чем

Поставщику будет направляться соответствующее письменное уведомление.

8 ФОРС-МАЖОР

8.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное

невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, подтвержденное письменным

освидетельствованием с территориального органа НПП РК «Атамекен».

8.2 Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются

обстоятельства, которые возникли после заключения Договора в результате событий

чрезвычайного характера, которые не могут быть предусмотрены стороной и не

зависят от нее. К обстоятельствам относятся такие как: обстоятельства, связанные с

военными действиями, объявленная или необъявленная война, беспорядки и

революции, акты пиратства, саботаж; бойкоты, забастовки и локауты в любой

форме, замедляющие работу предприятия, влекущие остановку в работе; стихийные

бедствия природного и техногенного характера, ураганы, циклоны, землятресения,

цунами, наводнения, разрушения в результате молний и т.д.; решения и/или

действия/бездействие государственных органов, запрещающие и/или

препятствующие исполнению сторонам своих обязательств по настоящему

Договору.

8.3  Сторона, которая не в состоянии выполнить обязательства по настоящему

Договору вследствие обстоятельств, указанных в пункте 9.2. настоящего Договора,

должна известить другую Сторону о наступлении этих обстоятельств в письменном

виде в течение 48 часов.

8.4 Срок исполнения обязательств по Договору отодвигается на время, в

течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы.

8.5 Если обстоятельства непреодолимой силы продолжали действовать в

течение более 3 (трех) месяцев, каждая из сторон имеет право отказаться от

дальнейшего исполнения Договора, в этом случае Стороны обязуются произвести

взаиморасчеты по настоящему Договору за фактически поставленные услуги и

произведенные платежи.

9 КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ. КОНФИДЕНЦИАЛЬНАЯ

ИНФОРМАЦИЯ

9.1. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации,

относящейся к предмету Договора, ходу его исполнения и полученным результатам.

Вся информация и документация, связанная с содержанием, действием и

исполнением Договора, в том числе о ходе и результатах его исполнения, а также

дополнительная информация, переданная и/или раскрытая одной Стороной или от

её имени другой Стороне в связи с Договором, признается «Конфиденциальной

информацией».

9.2. Неразглашение.

9.2.1 Стороны соглашаются, что во время срока действия настоящего

Договора, Сторона обязана, обеспечивая то же самое со стороны своих сотрудников

и правопреемников, сохранять в секрете Конфиденциальную информацию и

документацию, полученную от другой раскрывающей Стороны; принимать меры по

охране ее конфиденциальности и сохранности (в том числе меры по защите от

пожара, кражи, повреждения, несанкционированного копирования и уничтожения);

не допускать их разглашения и использования в целях иных, чем надлежащее

исполнение Договора.

9.2.2. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам Конфиденциальную

информацию другой Стороны, ставшую известной Стороне при исполнении

настоящего Договора, а также принимать все зависящие от него меры к защите

ставшей известной Конфиденциальной информации Стороны и недопущении

неправомерного использования и распространения Конфиденциальной информации

без согласия Стороны.

9.3 Вынужденное разглашение:

9.3.1. Сторона имеет право разглашать Конфиденциальную информацию,

имеющую отношение к настоящему Договору, своим директорам, акционерам,

учредителям, вышестоящим холдинговым компаниям, партнерам любого рода,

консультантам, Аффилированным лицам, потенциальным кредиторам и/или

финансирующим сторонам,  государственным органам, которым необходимо знать

подобную информацию с целью оказания содействия в реализации Договора, или

ведении операционной деятельности, или осуществления контроля за таковыми, или

для реализации любых проектов по развитию бизнеса, или исполнения прав одной

Стороны в отношении другой Стороны, а также в соответствии с

законодательством;

9.4. Каждая Сторона соглашается нести ответственность за действия и

разглашения своих представителей по отношению к Конфиденциальной

информации.

9.5. Если Сторона в силу законодательства вынуждена разгласить любую

Конфиденциальную информацию, полученную/предоставленную от раскрывающей

Стороны, то данная Сторона должна незамедлительно предоставить раскрывающей

Стороне уведомление об этом с тем, чтобы раскрывающая Сторона могла получить

надлежащее средство правовой защиты. Получающая Сторона обязана (a)

предоставить только ту часть Конфиденциальной информации, которая необходима

по закону и (b) сотрудничать с юрисконсультом (юридической службой)

раскрывающей Стороны, чтобы раскрывающая Сторона могла получить надежное

заверение в том, что Конфиденциальной информации будет придаваться

конфиденциальный режим.

9.6. В случае нарушения одной из Сторон обязательств, предусмотренных

настоящей Статьей, виновная Сторона обязуется возместить другой Стороне

причиненные убытки.

10 ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему

Договору или в связи с ним, решаются путем взаимных переговоров.

10.2. В случае невозможности решения споров и разногласий путем

переговоров, споры подлежат рассмотрению в суде в соответствии с действующим

законодательством Республики Казахстан.

11 ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

11.1 Заказчик имеет право досрочно отказаться от исполнения Договора

путем направления Поставщику уведомления, в котором будут указаны сроки и

причина расторжения Договора, в том числе в следующих случаях:

1) если Поставщик становится банкротом или неплатежеспособным;

2) нецелесообразности исполнения настоящего Договора;

3) нарушения Поставщиком сроков поставки Товара более чем на 15

(пятнадцать) календарных дней, по причинам не зависящим от Заказчика;

4) несоблюдение Поставщиком требований к качеству Услуг;

5) не устранения Поставщиком недостатков, обнаруженных в ходе приемки

Товара, в течение сроков, определенных настоящим Договором;

6) нарушения Поставщиком иных обязательств по настоящему Договору,

повлекших неисполнение и/или ненадлежащее исполнение условий договора.

7) в иных случаях по усмотрению Заказчика.

11.2 В случае расторжения настоящего Договора Поставщик обязуется

вернуть сумму предоплаты, уплаченной Заказчиком в полном объеме в течение 5

рабочих дней.

12 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

12.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими

Сторонами и действует по «31» декабря 2020г., а в части взаиморасчетов до полного

их исполнения.

13 ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

13.1. Риск случайного удорожания Товара  несет Поставщик.

13.2. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязательства

по настоящему Договору третьей стороне.

13.3. Условия настоящего Договора являются конфиденциальной

информацией и не подлежат разглашению третьим лицам, кроме как в случаях,

предусмотренных законодательством Республики Казахстан.

13.4. Настоящий Договор содержит все условия, которых должны

придерживаться Стороны при его исполнении. После подписания настоящего

Договора обеими Сторонами любые предшествующие дате заключения Договора

договоренности, соглашения, обязательства и заявления, как устные, так и

письменные, не имеют юридической силы,  не принимаются ни одной из Сторон и

третьими лицами, никто не вправе ссылаться на них в дальнейшем в случае

возникновения каких-либо споров или разногласий, связанных или вытекающих из

настоящего Договора.

13.5 Договор считается заключенным и подлежит исполнению сторонами в

полном объеме, за исключением пунктов договора по которым имеются

разногласия, при наличии в договоре подписей уполномоченных лиц на подписание

договора и печатей.

13.6 Внесение изменений в заключенный договор о закупках допускаются по

взаимному согласию сторон.

Изменения и дополнения, вносимые в договор о закупках, оформляются в

виде дополнительного письменного соглашения к договору, являющегося

неотъемлемой частью договора.

13.7 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором,

Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.

13.8 Настоящий Договор составлен на русском языке в 2-х (двух) подлинных

экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для

каждой из Сторон.

13.9 Приложения № 1 является неотъемлемой частью настоящего Договора.

К настоящему Договору прилагаются:

1) Приложение № 1 – Техническая спецификация закупаемого товара на 1

листе.

14 ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

«ПОСТАВЩИК»

 «ЗАКАЗЧИК»

 ТОО «Шыгысэнерготрейд»

БИН: 040940000029

БИК HSBKKZKX

ИИК: № KZ046017151000000396

АО «Народный банк Казахстана»

тел.: +7 (7232) 56-98-80,

факс: +7 (7232) 78-37-90

Республика Казахстан, ВКО, 070018

г. Усть-Каменогорск, пр. Шәкәрім, 156

______________

М.П.

Заместитель генерального директора

по информационным технологиям

 _____________ Ситдиков А.Б.

        М.П.

Приложение №1

       К Договору   №________

      от «____» ______ 20___г.

Техническая спецификация

№

п/п
Наименование Краткая характеристика

Ед.

изм.

Кол-

во

Место

поставки и

условия

поставки

Срок

поставки

1
Коммутатор

сетевой

Программное обеспечения: в

комплекте

Тип коммутатора Управляемый

(Layer 3)

Технология доступа Ethernet

Тип разъемов RJ-45, SFP+

Тип кабеля Витая пара

Количество LAN портов 48 (1000

мбит/с) шт

Тип LAN портов 10/100/1000 Base-

TX (1000 мбит/с)

Количество uplink-портов 2 шт

Тип uplink-портов SFP+

Web-интерфейс Есть

CLI-интерфейс есть

Возможность установки в стойку

Полный функционал:

Auto MDI/MDIX, Power Over

Ethernet, Jumbo Frame, IEEE 802.1p

(Priority tags), IEEE 802.1q (VLAN),

IEEE 802.1d (Spanning Tree), IEEE

802.1s (Multiple Spanning Tree), Link

Aggregation Control Protocol (LACP).

Полная гарантия на коммутатор: 1

года или более.

Шт. 2

DDP, г.Усть-

Каменогорск,

пр.Шәкәрім ,

156

В течении 20

рабочих дней с

момента

подачи заявки

______________

М.П.

Заместитель генерального директора

по информационным технологиям

 _____________ Ситдиков А.Б.

        М.П.